
F C
— L

Kopie souhlasí ' '"' '.
s oriQinákm ')

6. /2.
Statutární město Mladá Boleslav

ev. Č. ŘK - 351/2017- SML č.j.: SpOaObŽÚ 1/2017

MEMORANDUM

o spolupráci
a

přispívání na provoz a vybavení jednotky Hasičského
záchranného sboru Středočeského kraje dislokované

v katastrálním území statutárního Města Mladá Boleslav

mezi

ČR - Hasičským záchranným sborem Středočeského kraje

a

Statutárním městem Mladá Boleslav

výtisk číslo: G) 2
Počet stran: 3
Počet příloh: 0/0

Kladno, Mladá Boleslav 2017



Učastníci memoranda:

1. čr - Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje
se sídlem Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno
IČO: 70885371
Bankovní spojeni: ČNB Praha
Číslo účtu: nebo
jednající: plk. Ing. Miloslav Svatoš, ředitel HZS Středočeského kraje, vrchní rada
(dále jen ,,HZS kraje")

a

2. Statutární město Mladá
se sídlem
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
zastoupené primátorem:
(dále jen ,,Město")

Boleslav
Komenského nám. 61, 293 01 Mladá Boleslav
00238295
CZ00238295
Číslo účtu: , kód banky:
MUDr. Raduan Nwelati

uzavÍrajÍ níže uvedeného dne, měsíce a roku toto

MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI A PŘISPÍVÁNÍ NA PROVOZ A VYBAVENÍ JEDNOTKY
HASIČSKÉHO ZÁCHRANNÉHO SBORU STŘEDOČESKÉHO KRAJE DISLOKOVANÉ

V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ STATUTÁRN IHO MĚSTA MLADÁ BOLESLAV

(dále jen ,,memorandum")

ČI. I.

Učastníci memoranda, vedeni společnou snahou k vytváření podmínek pro zajištění účinné
ochrany života a zdraví občanů a majetku před požáry a poskytování pomoci při živelných
pohromách, krizových stavech a jiných mimořádných událostech, se dohodly na
nás|edujÍcÍm:

a) HZS kraje prostřednictvím své jednotky dislokované na stanici HZS v Mladé
Boleslavi zabezpečuje v souladu s poplachovým plánem kraje a plošným pokrytím na
území Města provedení zásahu při hašení požárů a provádění záchranných
a |jkvjdačních prací při živelních pohromách, krizových stavech a jiných mimořádných
událostech.

b) Město má zájem na zvyšováni bezpečnosti obyvatel Mladé Boleslavi, předcházení
požárům a jiným mimořádným událostem a připravě obyvatelstva na mimořádné
situace v regionu Mladoboleslavska. Dále má Město trvalý zájem na zvyšování
technické úrovně vybavenosti a akceschopnosti jednotky HZS kraje dislokované na
území Města a zlepšování podmínek výkonu služby přÍs|ušníků této jednotky. Spolu
s těmito zájmy Město vyjadřuje vůli poskytovat ze svého rozpočtu na činnost a provoz
jednotky požární ochrany HZS kraje dislokované v Mladé Boleslavi, počínaje rokem
2017, finanční příspěvky k pokrytí investičních, nebo neinvestičních výdajů,
souvisejících s čin ností, provozem a rozvojem této jednotky požární ochrany
a s vytvářením podmínek pro kvalitní plněni jejích úkolů.

l



ČI. ll

2.1 výše finančního příspěvku poskytnutého Městem v roce 2017 činí 500.000,- KČ (slovy
,,Pětsettisíckorunčeských").

2.2 V dalších letech bude Město poskytovat pravidelné roční finanční příspěvky v souladu
se zájmy deklarovanými v ČI. l tohoto memoranda, nejméně odpovÍdající příspěvku
poskytnutému v roce 2017. Finanční příspěvek Města bude vždy projednán a spojen
s konkrétním projektem, či projekty, a může být sloučen do víceletého období.

2.3 Finanční příspěvek Města bude poskytován v souladu s § 29 odst. 1 písm. l) zákona
č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen zákon
o PO). Finanční příspěvek Města poskytovaný dle ČI. || nebude mít charakter dotace ve
smyslu § 10a a násl. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

2,4 Poskytnuté finanční prostředky budou využity k hrazení investičních nebo
neinvestičních výdajů, zejména k nákupu požární techniky, technických prostředků PO,
ochranných prostředků, preventivní a preventivně-výchovné činnosti, odborné přípravy,
a k pokryti ostatních provozních nákladů souvisejÍcÍch zejména s činnosti a provozem
stanice HZS Mladá Boleslav nebo zde dislokované jednotky požární ochrany
a s vytvářením kvalitních podmínek pro její činnost. Nákup technických prostředků
a realizaci akcí hrazených z prostředků Města zajistí hzs kraje v souladu s platnými
předpisy.

2,5 HZS kraje využije finanční prostředky poskytnuté Městem v souladu s účelem, k němuž
byly určeny a bude řádně pečovat o techniku, technické a další prostředky a vybavení,
které budou z příspěvku Města zakoupeny.

2,6 Účastnící memoranda shodně prohlašují, že příspěvek Města přechází dnem jeho
připsání na účet HZS kraje do majetku České republiky s výhradním právem HZS kraje
na hospodaření s předmětným majetkem.

2.7 Město je oprávněno kdykoliv, po předchozí písemné žádosti, provést prostřednictvím
svých zaměstnanců kontrolu použití poskytnutých finančních prostředků a jejich využití
k účelům, které budou zakotveny v tomto memorandu. HZS kraje je povinen takovou
kontrolu umožnit.

2.8 Hmotné movité věci pořízené z příspěvku Města budou primárně dislokovány na
stanicích územního odboru Mladá Boleslav s předpokládaným umístěnIm na stanici
HZS Mladá Boleslav. Dočasná změna dislokace, zejména v souvislosti se
záchrannými, likvidačními, asanačními či obnovovacími pracemi hmotných movitých
věcí se připouští. Obdobné platí i pro nehmotné movité věci, plnění za provozní výdaje
a další alternativní plnění pořízená z finančního příspěvku Města.

ČI. Ill

3.1 Memorandum se uzavírá na dobu neurčitou.
3.2 Memorandum lze kdykoliv vypovědět, i bez udání důvodů, jen na základě písemné

výpovědi zaslané druhému účastníkovi memoranda, kde výpovědní lhůta činí 12
měsíců. výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem nás|edujÍcÍho kalendářního
měsíce po doručení písemné výpovědi druhému účastníku memoranda.

ČI. lV

4,1 Toto memorandum nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými
zástupci obou účastníků memoranda.

4,3 Toto memorandum lze měnit pouze písemnými a očíslovanými dodatky
odsouhlasenými a podepsanými oběma účastníky memoranda.

2



4.4 Memorandum je vyhotoveno ve dvou stejnopisech, po jednom výtisku pro každého
z účastníků memoranda.

4.5 Účastnici memoranda prohIašují, že se s obsahem memoranda seznámili a že
memorandum plně vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli.

4.6 Ostatní práva a povinnosti účastníků memoranda stanovené právním řádem České
republiky zůstávají nedotčena.

4.7 Toto memorandum bylo schváleno zastupitelstvem statutárního města Mladá Boleslav
dne 26. 10. 2017 usnesením č. 4041 v souladu s § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích, v platném znění. Účastníci memoranda souhlasí se zveřejněním jeho obsahu
na internetových stránkách statutárního města Mladá Boleslav.

07 -11- 21117V Kladne, dne ..,.......,...,.,.

plk, Ing. Miloslav Svatoš
ředitel HZS Středočeského kraje

.. __ .. -_.. .... .___ . ." ' " "Ft!n!
, :'!-·'z:'.;"' ý .:aci'l/.F,|liiý sbor.

kraje
.-:2|!:,' 1¢'70

272 ('1 Kladno. , j

:'
DOLOŽKA

V Mladé Bolesl j\ľ', dne 15. 11, 7 17,.,,.,

M r. R Čn Nwelati
primátOr..

' st tárni město MÉtdá Boleslav

Toto právní jednání statutárního města Mladá Boleslav bylo v souladu s ustanovením § 85
písm. C) zákona o obcích schváleno Zastupitelstvem města Mladá Boleslav usnesením
č. 4041 ze dne 26. 10. 2017.

V Mladé Boleslavi dne1.4...1.1,.2017

Mgr. Marie Bičáková
pověřená zastupováním vedoucího odboru
správního a obecního živnostenského úřadu
Magistrát města Mladá Boleslav

3


